
PAVIMENTI OMOGENEI

MIPOLAM CLASSIC

Spessore totale  EN ISO 24346 (EN 428) 25.1mm

Peso EN ISO 23997 (EN 430) g/m2 2520 3300

Larghezza dei teli EN ISO 24341 (EN 426) cm  200 200

Lunghezza dei teli EN ISO 24341 (EN 426) 0202ml

Dimensione delle piastre EN ISO 24342 (EN 427) mm  - 300 x 300(1)

608 x 608

N° piastre per confezione 0  0 2/5---

Norma prodotto -- EN ISO 10581 
(EN 649)

EN ISO 10581 
(EN 649) 

Europea EN ISO 10874 (EN 685) classe                                    23-31                            34-43

Reazione al fuoco EN 13501-1      classe                                   Bfl-s1 Bfl-s1

Resistenza elettrica EN 1815     kV             < 2       < 2

Resistenza all’abrasione EN 660.2       mm3 ≤  15       ≤  7.5

Gruppo di abrasione MFoppurg981 FN

Type Binder content EN ISO 10581 IIIIepyt

Stabilità dimensionale EN ISO 23999 (EN 434) %            ≤ 0.4 Sheet ≤ 0.4
Tile ≤ 0.25

Isolamento acustico 44Bd2-717 OSI NE

Improntabilità EN ISO 24343-1 (EN 433) mm   0.03   0.03  

Resistenza al passaggio di sedie 
con rotelle (tipo W) ISO 4918 (EN 425) -            OK       OK

Conducibilità termica EN ISO 10456 (EN 12524) W/(m.k)            0.25        0.25

Solidità alla luce EN 20 105 - B02   grado             ≥ 6        ≥ 6

Trattamento di superficie RUPRUP--

Resistenza ai prodotti chimici EN ISO 26987 (EN 423) classe             OK       OK

TVOC after 28 days ISO 16000-6      µg / m 3 01

EN 14041

 

PUR PU  100% riciclabile

(1) Piastre (300x300 mm) disponibili per quantitativi minimi di 500 m2

                                        <

ARCHITECTON è un pavimento vinilico, flessibile, omogeneo, 
gruppo F di abrasione, colorato nella massa, con decoro 
direzionale, calandrato, compattato, in piastre. 

La sua composizione (vinile omogeneo con strato d’usura non 
trasparente) consente all’ARCHITECTON di sopportare meglio gli 
effetti dovuti agli urti termici (bruciature di sigarette, …). 

Lo strato d’usura è dotato di un trattamento PU che ne facilita la 
manutenzione.

È raccomandata l’applicazione di un’ emulsione acrilica dopo la posa. 

MIPOLAM CLASSIC è un pavimento vinilico flessibile omogeneo, 
gruppo M di abrasione, colorato nella massa, con decoro 
direzionale, calandrato, compattato, in piastrelle o in rotoli.

Lo strato d’usura è dotato di un trattamento poliuretanico (PUR) 
che ne facilita la manutenzione.

La sua composizione (vinile omogeneo con strato d’usura  
non trasparente) consente al MIPOLAM CLASSIC di sopportare 
meglio gli effetti dovuti agli urti termici (bruciature di sigarette, …).

Disponibile solamente in piastre

NUOVO

Trattamento PUR

Rivestimento omogeneo 
monostrato, calandrato

Trattamento PU

Rivestimento omogeneo 
monostrato, calandrato

DESCRIZIONE

CLASSIFICAZIONI

CARATTERISTICHE TECNICHE

AMBIENTE / QUALITA’ DELL’ARIA INTERNA AGLI AMBIENTI

MARCATURA CE DI CONFORMITA’

MIPOLAM CLASSIC

ARCHITECTON è un pavimento vinilico, lessibile, omogeneo, 
gruppo F di abrasione, colorato nella massa, con decoro 
direzionale, calandrato, compattato, in piastre. 

La sua composizione (vinile omogeneo con strato d’usura non 
trasparente) consente all’ARCHITECTON di sopportare meglio gli 
effetti dovuti agli urti termici (bruciature di sigarette, …). 

Lo strato d’usura è dotato di un trattamento PU che ne facilita la 
manutenzione.

È raccomandata l’applicazione di un’ emulsione acrilica dopo la posa. 

PAVIMENTI OMOGENEI

MIPOLAM CLASSIC ARCHITECTON

DESCRIZIONE

Spessore totale EN ISO 24346 (EN 428) mm 1.5 2 2

Peso EN ISO 23997 (EN 430) g/m2 2520 3300 3680

Larghezza dei teli EN ISO 24341 (EN 426) cm 200 200 -

Lunghezza dei teli EN ISO 24341 (EN 426) lm 20 20 -

Dimensione delle piastre EN ISO 24342 (EN 427) mm -
300 x 300(1)

608 x 608
300 x 300

N° piastre per confezione - - - 50 / 20 50

CLASSIFICAZIONI

Norma prodotto - - EN ISO 10581 
(EN 649)

EN ISO 10581 
(EN 649)

EN ISO 10581 (EN 649)

Europea EN ISO 10874 (EN 685) classe 23-31 34-43 33-42

Reazione al fuoco EN 13501-1 classe Bl-s1 Bl-s1 Bl-s1

Resistenza elettrica EN 1815 kV < 2 < 2 < 2

CARATTERISTICHE TECNICHE

Resistenza all’abrasione EN 660.2 mm3 ≤  15 ≤  7.5 ≤ 15

Gruppo di abrasione NF 189 gruppo F M F

Type Binder content EN ISO 10581 type II II III

Stabilità dimensionale EN ISO 23999 (EN 434) % ≤ 0.4
Sheet ≤ 0.4
Tile ≤ 0.25

≤ 0.25

Isolamento acustico EN ISO 717-2 dB 4 4 4

Improntabilità EN ISO 24343-1 (EN 433) mm   0.03   0.03  0.03 

Resistenza al passaggio di sedie 
con rotelle (tipo W)

ISO 4918 (EN 425) - OK OK OK

Conducibilità termica EN ISO 10456 (EN 12524) W/(m.k)  0.25  0.25 0.25

Solidità alla luce EN 20 105 - B02 grado ≥ 6 ≥ 6 ≥ 6

Trattamento di supericie - - PUR PUR PU

Resistenza ai prodotti chimici EN ISO 26987 (EN 423) classe OK OK OK

AMBIENTE / QUALITA’ DELL’ARIA INTERNA AGLI AMBIENTI

TVOC after 28 days ISO 16000-6 μg / m3 <10 <10

MARCATURA CE DI CONFORMITA’

7 EN 14041
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MIPOLAM CLASSIC

u Supericie ultra compatta trattata PUR che ne facilita la manutenzione

MIPOLAM CLASSIC 2 MM

u Gruppo di abrasione M (MIPOLAM CLASSIC 1,5 mm: gruppo F) 
u 18 colori direzionali (MIPOLAM CLASSIC 1,5 mm: 4 colori direzionali)

ARCHITECTON

u Supericie ultra compatta trattata PU che ne facilita la manutenzione

u Gruppo di abrasione F 

MIPOLAM CLASSIC - ARCHITECTONMIPOLAM CLASSIC - ARCHITECTON

PUR PU  100% riciclabile

MIPOLAM CLASSIC è un pavimento vinilico lessibile omogeneo, 
gruppo M di abrasione, colorato nella massa, con decoro 
direzionale, calandrato, compattato, in piastrelle o in rotoli.

Lo strato d’usura è dotato di un trattamento poliuretanico (PUR) 
che ne facilita la manutenzione.

La sua composizione (vinile omogeneo con strato d’usura  
non trasparente) consente al MIPOLAM CLASSIC di sopportare 
meglio gli effetti dovuti agli urti termici (bruciature di sigarette, …).

u MIPOLAM CLASSIC ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •••••••••••••••••••••••••••••••••••••••

u ARCHITECTON •••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • ••
Disponibile solamente in piastre

NUOVO

(1) Piastre (300x300 mm) disponibili per quantitativi minimi di 500 m2

Trattamento PUR

Rivestimento omogeneo 
monostrato, calandrato

Trattamento PU

Rivestimento omogeneo 
monostrato, calandrato
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PAVIMENTI OMOGENEI

MIPOLAM CLASSIC

Spessore totale  EN ISO 24346 (EN 428) 25.1mm

Peso EN ISO 23997 (EN 430) g/m2 2520 3300

Larghezza dei teli EN ISO 24341 (EN 426) cm  200 200

Lunghezza dei teli EN ISO 24341 (EN 426) 0202ml

Dimensione delle piastre EN ISO 24342 (EN 427) mm  - 300 x 300(1)

608 x 608

N° piastre per confezione 0  0 2/5---

Norma prodotto -- EN ISO 10581 
(EN 649)

EN ISO 10581 
(EN 649) 

Europea EN ISO 10874 (EN 685) classe                                    23-31                            34-43

Reazione al fuoco EN 13501-1      classe                                   Bfl-s1 Bfl-s1

Resistenza elettrica EN 1815     kV             < 2       < 2

Resistenza all’abrasione EN 660.2       mm3 ≤  15       ≤  7.5

Gruppo di abrasione MFoppurg981 FN

Type Binder content EN ISO 10581 IIIIepyt

Stabilità dimensionale EN ISO 23999 (EN 434) %            ≤ 0.4 Sheet ≤ 0.4
Tile ≤ 0.25

Isolamento acustico 44Bd2-717 OSI NE

Improntabilità EN ISO 24343-1 (EN 433) mm   0.03   0.03  

Resistenza al passaggio di sedie 
con rotelle (tipo W) ISO 4918 (EN 425) -            OK       OK

Conducibilità termica EN ISO 10456 (EN 12524) W/(m.k)            0.25        0.25

Solidità alla luce EN 20 105 - B02   grado             ≥ 6        ≥ 6

Trattamento di superficie RUPRUP--

Resistenza ai prodotti chimici EN ISO 26987 (EN 423) classe             OK       OK

TVOC after 28 days ISO 16000-6      µg / m 3 01

EN 14041

 

PUR PU  100% riciclabile

(1) Piastre (300x300 mm) disponibili per quantitativi minimi di 500 m2

                                        <

ARCHITECTON è un pavimento vinilico, flessibile, omogeneo, 
gruppo F di abrasione, colorato nella massa, con decoro 
direzionale, calandrato, compattato, in piastre. 

La sua composizione (vinile omogeneo con strato d’usura non 
trasparente) consente all’ARCHITECTON di sopportare meglio gli 
effetti dovuti agli urti termici (bruciature di sigarette, …). 

Lo strato d’usura è dotato di un trattamento PU che ne facilita la 
manutenzione.

È raccomandata l’applicazione di un’ emulsione acrilica dopo la posa. 

MIPOLAM CLASSIC è un pavimento vinilico flessibile omogeneo, 
gruppo M di abrasione, colorato nella massa, con decoro 
direzionale, calandrato, compattato, in piastrelle o in rotoli.

Lo strato d’usura è dotato di un trattamento poliuretanico (PUR) 
che ne facilita la manutenzione.

La sua composizione (vinile omogeneo con strato d’usura  
non trasparente) consente al MIPOLAM CLASSIC di sopportare 
meglio gli effetti dovuti agli urti termici (bruciature di sigarette, …).

Disponibile solamente in piastre

NUOVO

Trattamento PUR

Rivestimento omogeneo 
monostrato, calandrato

Trattamento PU

Rivestimento omogeneo 
monostrato, calandrato

DESCRIZIONE

CLASSIFICAZIONI

CARATTERISTICHE TECNICHE

AMBIENTE / QUALITA’ DELL’ARIA INTERNA AGLI AMBIENTI

MARCATURA CE DI CONFORMITA’




